tandē redeunt. & mare non redundat. Sic oēs orationes a grāmatica suā trahunt originē & i eandē redeunt. & tm̄ grāmatica non redundat. Quia sic oratio trahit originē a p̄tibus. & p̄es a sillabis. s̄m materiā vocis & sillabe a literis. & ita sic resolutō in easdē. nec p̄t in hoc mari esse aliqua redūdātia q̄ nichil p̄t grāmaticē sup̄addi. quantū ad itegritatē artis. Q̄ em̄ grāmatica dicit pelagus. habem? a p̄t. dicitē i p̄beio suo. quāuis ad herodiani scripturā pelag? rē. **Horati?** quoq̄ de isto fōte loquitur dicens. Greco fonte cadēt p̄te detorta. Idē etiā de flumie huius artis inquit. Accrescūt & q̄n doq̄ arescunt. Asciscet noua q̄ genitor p̄duxent vsus. Vehemēs & liquid? puroq̄ simillim? amni. Dictiōnes em̄ quādoq̄ fluunt & q̄ndoq̄ arescunt p̄t vsus approbat vel recusat. Quero etiā an ethimologia sit species deriuatiōis. vt cadauer q̄si caro data vermibus. Videē. q̄ non q̄ si hoc esset. tunc oīs dictiō potest dici deriuatiua. cū om̄s dictiō ethimologizari possit. dūmodo velit aliquis meditari. Ad hoc dico. q̄ ethimologia non ē sp̄s deriuatiōis. sed quasi species. Alludit ei significatiōi trahēdo argumentū p̄ literas vel sillabas aliū de. vt bos. quasi bonus opator soli. Et mons quasi moles opposita nascēti soli. Et taurus. quasi tuis agmina vaccarū robore viriū suarū. Et deus. quasi dans eternam vitam suis. Et roma. quasi radix oīm maloz avaricia. Et homo. quasi habēs oīa manu oī potentis. quia oīpotēs om̄ia p̄pter hoīem creauit. Et sinceris. quasi sine carie. & sic de sillibus. Non ē tm̄ dicendū. q̄ ab illis deriuant vel cōponant p̄ q̄ ethimologizant. De cōpositis etiā consuevit dubitari. an a suis cōponentibus deriuent. P̄t. dicit ilibzo cōstructiōnū. q̄ sic. & merito. q̄ inde trahunt originē. Sed s̄m hoc videē. idē esse species q̄d figura. q̄d esse non p̄t. Ad hoc dico. q̄ licet non oīa cōposita a suis cōponentibus deriuant. non tamen species est figura. Species ei respicit qualitātē. q̄ esse p̄mitiuū vel deriuatiū. est esse q̄le. Sed figura respicit quātitātē. q̄ si est simplex respicit vnitatē. si vero cōposita. respicit binariū. vel ternariū. vel quaternarium. Nā ex pluribus q̄ quattuor dictiōibus nulla dictiō potest cōponi.

Similiter dubitat. an principale deriuat ab assūpto. vt albedo ab albo. & boītas a bono. Dicit p̄se. q̄ sic. & merito. q̄a hec formatur ab illis. & sunt alteri? institutiōis. Sed videē. q̄ potius sūptū deriuat a principali. q̄ si est sūptū ab eo ergo deriuatū. Et si illud ē principale. ergo p̄mū respectu sūpti. Itē principale designat causā. & sūptū effectū. oīs autē cā naturalis est p̄ior suo effectū. Ars autē est ymago nature. ergo ad artē pertinet. q̄ sūptū deriuat a principali. **Solutō.** Dico. q̄ principale deriuat a sūpto. ut bonitas a bono hac ratōe. q̄ sūptū est p̄ius sensu. & posterius intellectu. principale at̄ facit cōnērium. Forma em̄ concreta substātie p̄t cadit i sensū q̄ in intellectu. vt bonus. q̄ oīs cōpositō est vicina sensui. Forma vero abstracta citius cadit in intellectu q̄ in sensū. vt bonitas. citius em̄ apprehēdo formā abstractā q̄ concretā. sed grāmaticus p̄cedit magis p̄ viā sensus q̄ p̄ viā intellectū. Et ideo recte dicit principale deriuari a sūpto. & nō ecōuerso. Principale etiā dicit non q̄ sit p̄mitiuū sed q̄ est causatiū. Nec sumptū dicit. eo q̄ sit deriuatiū a principali. sed quia est effectiuū. & hoc totum speculatur aīma intelligibilis.